
SÜDWEST-MAIL Brief + Service GmbH
Riedheimerstr. 6
89129 Langenau
T.
E.

0800 226 0 227
service@suedwestmail.de

Besuchen Sie uns unter
www.suedwestmail.de

Preisliste gültig ab 01.01.2023. Servicepauschale: 3,50 €/monatlich. Alle hier genannten Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt. 

Sendungen außerhalb unseres 
Zustellgebietes und das unserer 
Kooperationspartner werden als 
Service bei der Deutsche Post AG zu 
deren Konditionen eingeliefert. Die 
Handling Pauschale wird zusätzlich 
zum Sendungsentgelt der Deutsche 
Post AG erhoben und beträgt 0,075 € 
pro Sendung. 

Frankierservice

Gebühren: 
3,90 € je Abholung.
Ab 50 Sendungen ist die Abholung 
kostenfrei.

Abholung

Hier können Sie bequem Ihre Post 
digital versenden. Wir drucken, 
kuvertieren und versenden Ihre 
Briefe für nur 0,15€ pro Druckseite 
zzgl. Portokosten.

www.suedwestmail.digital

Hybridbrief

Pakete national Gewicht EUR
netto

Versicherung 
Paketinhalt ist versichert bis zu einem 
Warenwert von 750 € (brutto).

Inselzuschlag 
9,50 €/Paket.

Non-Conveyable1 (NC) Zuschlag 
6,50 € je Paket.

Maximal zulässiges Gurtmaß:
(2x Breite + 2x Höhe) + Länge = 300 cm
dabei gilt: maximale Länge = 175 cm

bis 2 kg 5,10 €
bis 5 kg 7,39 €
bis 10 kg 9,49 €
bis 20 kg 13,50 €
bis 31,5 kg 22,00 €

Tagespost Höchstmaße L x B x H (mm) Gewicht EUR
netto

Postkarte 235 x 125 bis 10 g 0,67 €
Standardbrief 235 x 125 x 5 bis 20 g 0,80 €
Kompaktbrief 235 x 125 x 10 bis 50 g 0,97 €
Großbrief 353 x 250 x 20 bis 500 g 1,55 €
Maxibrief 353 x 250 x 50 bis 1.000 g 2,65 €

Non-Conveyable Pakete (NC) liegen innerhalb des maximal zulässiges Gurtmaß, können aber aufgrund ihrer Unförmigkeit oder 
ihrer Verpackungen nicht durch die automatisierten Anlagen verarbeitet werden. Dies erfordert eine gesonderte, zeitaufwändige 
Handsortierung. Deshalb wird für jedes NC-Paket ein Zuschlag berechnet.
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